令和３年５月１４日

岩野田中学校 保護者の皆様

岐阜市立岩野田中学校

校長 樋田光代

 まん延防止等重点措置区域の指定を踏まえた学校の対応（～５月３１日まで

の期間）について

新緑の候、保護者の皆様には益々ご清祥こととお喜び申しあげます。日頃は本校の教育活動に何かと

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、まん延防止等重点措置区域の指定を踏まえた学校の対応（～５月３１日までの期間）について、

本日、岐阜県教育委員会より岐阜市教育委員会を通じて以下のような通知がありました。

◆部活動の制限について

①平日の活動については、４日・２時間以内とする。部活動後の保護者クラブ等の活動は行

わない。

②土日は、原則部活動は実施しない。ただし、次につながる大会・コンクール等がある部活

動のみ可能とし（次につながる大会・コンクール等とは、連盟等の大会において現在勝ち

上がっているなど、１週間後までに公式戦やコンクールがあるものとする。）、土曜日又は

日曜日のいずれかの１日、３時間以内とすること。

③土日に部活動を行う場合は、部活動又は保護者クラブ等による土日のいずれかの１日、３

時間以内とする。例えば、土曜日に部活動を行い、日曜日に保護者クラブ等を実施するこ

とはしない。また、土日どちらか１日に部活動を行い、その前後に保護者クラブ等を行う

こともしない。

◆体育大会・運動会の制限

①期間中に実施する場合は、無観客とし、児童生徒の参加人数を制限する。

・全校一斉は避け、例えば学年ごとに行うなどにより参加人数を制限する。）

・「児童生徒が密集する競技」や「近距離で組み合ったりする接触したりする競技」は行わ

ず、身体距離を確保してできる競技として短時間で実施する。

・応援や声を出す活動は行わないようにする。

岩野田中学校では、以下のように対応します。

○部活動について

・土日の部活動、保護者クラブの活動は原則実施しません。平日の部活動は、今まで通り新型コ

ロナウィルス感染症の感染防止対策を徹底して行います。

・5/14 から 6/5 の間に、大会等の予定は以下のとおりです。活動については、後日顧問から生徒

に連絡をします。

 女子テニス部：5/15  サッカー部：5/22  男子テニス：5/29  陸上部：6/5

・各部ごとに計画されている保護者会は、予定通り行います。

○体育祭について

生徒会執行部の生徒たちとも相談し、以下のように実施する予定です。

・５月２５日（火）に行います。（予備日は２６日です。）

・全校一斉ではなく、学年ごとに無観客で行います。

・生徒会執行部の願いで、練習は団のつながりを意識できる形で行います。

 新型コロナウィルス感染症の感染拡大が懸念されます。今後も引き続き、感染防止対策を徹底してい

きましょう。

担当者
岐阜市立岩野田中学校

教頭  猪野 美昭

連絡先 TEL 058-237-2533